

---

FOLKETINGET



## PRESSEMEDDELELSE

20. januar 2009

### Høring om kultur og udvikling

Folketingets Kulturudvalg og Udenrigsudvalg afholder en høring om kultur og udvikling med henblik på at drøfte mulighederne for i det danske udviklingsarbejde at følge op på UNESCO-konventionen om beskyttelse og fremme af de kulturelle formers mangfoldighed, herunder at integrere kultur i udviklingspolitikken og i det praktiske bæredygtige udviklingsarbejde og sikre en vis international fortrinsbehandling af 3. landenes kunstnere og deres arbejder.

Høringen finder sted i Landstingssalen på Christiansborg onsdag 4. februar 2009, kl. 9.00 – 12.30.

Udkast til program for høringen er vedhæftet. Konventionen er omdelt på [KUU alm. del – bilag 119](#).

Kulturministeren og udviklingsministeren giver sammen med programchef Ole Reitov, Freemuse, indledende oplæg på høringen, og en række praktikere og eksperter fra organisationer og institutioner med tilknytning til det internationale kultursamarbejde deltager også i høringen med oplæg og diskussion.

Høringen er åben for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter "først til mølle princippet". Hvis man ønsker at deltage i høringen, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 33 eller via mail [kuu-hoering@ft.dk](mailto:kuu-hoering@ft.dk) senest torsdag 29. januar 2009, kl. 12.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen.

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene og uden at forstyrre høringens afvikling i øvrigt.

En cd med lydoptagelse af høringen vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38.

Yderligere oplysninger:

Udvalgssekretær Finn Skriver Frandsen, tlf. 33 37 55 23

Udvalgssekretær Morten Villumsen, tlf. 33 37 36 17.

## UDKAST TIL PROGRAM FOR HØRINGEN OM KULTUR OG UDVIKLING

Onsdag den 4. februar 2009, i Landstingssalen på Christiansborg

Formandsskab:

Karin Nødgaard (DF), Kulturudvalgets formand og Naser Khader (UFG), Udenrigsudvalgets formand.

Kl. 9.00: Åbning

Karin Nødgaard: velkomst og introduktion til høring.

Kl. 9.05: **1. del** – Introduktionsindlæg

Carina Christensen, kulturminister: kultur og udvikling

Ulla Tørnæs, udviklingsminister: kultur og udvikling

Ole Reitov, programchef, Freemuse, Freedom of Musical Expression: UNESCO-konventionen – og dens gennemførelse.

Opklarende spørgsmål/svar

Kl. 9.45: **2. del** – Konkrete indlæg med perspektiveringer

Jens Kåre Rasmussen, centerleder for Center for Kulturel Udvikling: CKU's arbejde med kultur og udvikling

Michael Metz Mørch, direktør, Bikubenfonden/BG-fonden: Perspektiver for kunst og kultur i en mørk tid

Henrik Hartmann, direktør Betty Nansen Contact: Contact i Palæstina

Sally Altschuler, forfatter (Dansk Forfatterforening): Børnebøger i Nepal og Vietnam

Anders Stig Møller, chef, U-landssekretariatet: Kunst og kultur som øjenåbner

Bjarne Sørensen, ambassadør (Tanzania): Konkrete kulturprojekter og kulturudvekslingsmuligheder fremover.

Opklarende spørgsmål/svar

Ca. kl. 10.45 – 11.15: Kaffepause (i vær. 1-133)

Kl. 11.15: **3. del** – Refleksioner over indlæggene

Bjørn Førde, direktør, UNDP Governance Center/Oslo: Udfordre 5 myter om kultur og diversitet

Henning Camre, formand for den danske UNESCO Kommissions Kulturudvalg: UNESCO, film og udvikling

Lejf Lønsmann, direktør, Danmarks Radio, medier og udvikling

Kl. 12.15: Politiske kommentarer

Troels Christensen (V) og Mogens Jensen (S) opsamling af politiske vinkler.

Kl. 12.25 – 12.30: Afslutning

Naser Khader: Afrunding og afslutning af konferencen.

(Der vil være fremlagt supplerende materiale ved indgangen til Landstingssalen)